CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE
N__ 297 DEL /(%//(Z e

OGGETTO: Ordinanza di assegnazione somme nell’atto di pignor amento px mosso dalla societa
&?“‘(j\% % .p.a. nei confronti del dipendente @ﬁ( . Provvedimenti
consequenziali.-

L’anno duemilaventiquattro il giorno\\\«\ (JW\/LS’( del mese diﬁb@u‘ \/\—Q , presso la

sede. del Consorzio  di Boniﬁca/lc&\a &Jggggj(p §f f, sita in ( o fQ, ) Via
e, T o , 11 Vice Direttore Generale del Consorzio, Dr. Geol. Gaetano Punzi

nominato con Delibeta del Consomo di Bonifica Sicilia Orientale n°9 del 17/06/2019, che svolge le
funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma
di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTQO P’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede I’istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con ’accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa e 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12.09.2017 e n. 468 del 13.09.2017, adottati ai
sensi del sopracitato art. 13 comma 3 della L.R. n. 5/2014,

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Ouentale adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, ado‘ttato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017; -

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione,

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di Legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere 1.
23 del 18.12.2018, n. 11 del 01.07.2019 e n. 47 del 19.12.2019;

VISTA la determina n°989 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Dehbela

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n°30 del 29/12/1997 e modificato
con la deliberazione n°69 del 26/09/2008;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti ¢ stato nominato con D.A. n°9/GAB del
17/01/2024, notificato a questo Consorzio con P.E.C. del 17/01/2024, acquisita agli atti con protocollo
n°512 del 19/01/2024;

12

Determina del Vice Direttore Generale n. 207 2 del '{3 /J( 2»/ 2024

1/4




VISTA la proposta del Dirigente dell’ Area Amministrativa protocollo n° %@\0,{ del 49 / 12 / 2084
T

VISTO il parere di regolarita tecnica,

VISTO il parere di regolarita contabile;

VISTO I’atto di pignoramento presso terzi emesso dal Tribunale di Ragusa nei confronti del dipendente

e

avventizio g)?{(éﬁ) (% issunto al protocollo consortile con nota 1&}{@%& lel @(é%f% ,con il quale
. ha

la FIRE s.p. pignorato le somme dovute e debende al dipendente in questione fino al raggiungimento
del credito vantato, altresi intimando al Consorzio di non disporre della somma pignorata é}ﬁ( g;’("
aurnentata della meta e quindi pari ad@”{{% 34; 1, oltre interessi legali fini all’effettivo soddisfd, spese
di notifica e successive occorrende;

VISTA la determina dirigenziale ; v del W(%@({? con cui, in esecuzione del suddetto
pignoramento, & stato disposto di efféttuare a far data dal mede di Dicembre 2023 una trattenuta mensile
pari ad 1/5 sui salari netti, rispettando comunque il limite dell’impignorabilita olfre 1a meta della
retribuzione, comprensivi di eventuali indennita, da corrispondersi al dipendente{ J( éé { sino alla
concorrenza della somma di ~@7(4€ (§ tre interessi, spese e successive occorrende, at cantonando
tali somme in attesa dell’Ordinanza di assegnazione somme del Tribunale di Ragusa;

VISTA I’Ordinanza di assegnazione somme del Tribunale di Ragusa assunta al protocollo consortile al
9(@,{% del w{%{% con cui il Giudice adito assegna in pagamento, salvo esazione, a FIRE s.p.a. la
somma di Q?j{é{ ( oltre interessi moratori e le spese di registrazione del provvedimento di
assegnaziong, ordinahdo a questo Consorzio di pagare al creditore procedente la somma pari al quinto
dello stipendio mensilmente percepito da Qf’{(’é al netto delle ritenute erariali, assistenziali e
previdenziali, oltre al quinto del TFR netto maturato 1la data della eventuale cessazione del rapporto
lavorativo;

CONSIDERATO che dai conteggi del Settore Ragioneria ¢ emerso che I’importo totale sinora
trattenuto dagli emolumenti spettanti al dipendente (/3 (Zﬁ (‘§ e accantonato in esecuzione della

determina dirigenzial@?{@%(% ¢ pari ad @%{(% § ( §

RITENUTO conseguentemente di dover liquidare e pagare alla FIRE s.p.a. la complessiva somma
accantonata di&f"f (64 {é pari alle trattenute effettuate fino all’ultima retribuzione mensile percepita

dal dipendente(” i (novembre 2024),
SC

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 - 2026 adottato con delibera consortile n°42 del 19/07/2024
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°5979 del
09/08/2024 dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura — Servizio VI° Indirizzo Strategico, Vigilanza
¢ Controllo degli Enti — Reti Irrigue;

DETERMINA

e DI ACCOGLIERE la proposta del Dirigente di Area Amministrativa protocollo n° 8404
del A3 /A2 /2021, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
i [

e DIDARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente
atto;

e DI LIQUIDARE E PAGARE la somma accantonata, pari adé%lygff 0, in esecuzione della
Determina Dirigenziale@ﬁ( : %( % , alla FIRE s.p.a.;

o DIIMPUTARE la superiore spesa di €. 1.440,00 al cap. /& 5—7\121 del corrente bilancio;

[
]

v~ .
Determina del Vice Direttore Generale n. Cg{ 2, del ‘{% ‘//( 2/ 2024
2/4 ‘




e DI DARE MANDATO al settore Ragioneria di effettuare i versamenti successivi direttamente al
creditore procedente fino al raggiungimento della complessiva somma di@%{ (%?( § oltre interessi
moratori e le spese di registrazione del provvedimento di assegnazione, ordinando a questo
Consorzio di @%;1‘6 al creditore procedente la somma pari al quinto dello stipendio mensilmente

~ percepito de ({_ §{ _al netto delle ritenute erariali, assistenziali e previdenziali, oltre al
quinto del TFR netto matdrato alla data della eventuale cessazione del rapporto lavorativo.-

Letto, confermato e sottoscrifto.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
N

> (Dr. Geol¢Gaetano Pynzi) -
TN a

Determina del Vice Direttore Generale n. ?2 ( del . (Q 2024
3/4




Protocollo 13/2024/0008901/P/001 del 13/12/2024 12:09:31 direzione PARTENZA

NSORZIO DI BONIFICA N.8§ RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del
T Ey ounsorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12,09.2017)
IR —— ginsta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 02017

tF ti2ay POSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Ordinanza di assegnazione somme nell’atto di pignoramento promosso dalla societ
FIRE s.p.a. nei confronti del dipendente @ {%%{ % Provvedimenti
consequenziali.-

L S . 2(.
L’anno duemilaventiquattro il giorno ?’U bL\ ZA del mese di i C o s Lu , presso
la sede del Consorzio di Bonifica n°8 Réigusa, sita in Ragusa Via Della Costituzione s.n., il Dirigente
dell’Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieti, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
n°§ Ragusa n°647 del 31/10/2006, ha adoftato la seguente Determinazione:

VISTA la disposizione di servizio del C.B.S.0. protocollo n°1219 del 21/10/2021 e la successiva
protocollo n°1235 del 29/10/2021;

PREMESSO CHI:

VISTO I'atto di pignoramento presso terzi emesso dal Tribunale di Ragusa nei confronti del dipendente
ﬁ(%{ §, con il quale

a\'/ventizio&ﬁ{{ %’ (L ., assunto al protocollo consortile con not'@}f{ %{ § del)
la FIRE s.p.a. ha pignofato le somme dovute ¢ debende al dipendente in questionie fino al aggiun%imento

a

del credito vantato, altresi intimando al Consorzio di non disporre della somma pignorata ( ff {
aumentata della meta e quindi pari adm ( @é [ % oltre interessi legali fini all’effettivo soddis:
di notifica e successive occortende;

55 )

0, spese

VISTA la determina dirigenziale del £ fﬁ{ con cui, in esecuzione del suddetto

pignoramento, ¢ stato disposto di effettuare a far data dal mése di Dicembre 2023 una trattenuta mensile
pari ad 1/5 sui salari netti, rispettando comunque il limite dell’impignorabilita oltre la meta della
retribuzione, comprensivi di eventuali indennit, da corrispondersi al dipendente ij{ é 5 sino alla
concorrenza della somma di Q}( ( {5 tre interessi, spese e successive occorrende, a antonando
tali somme in attesa dell’Ordinanza di aséegnazione somme del Tribunale di Ragusa:

~ VISTA I'Ordinanza di assegnazione somme del Tribunale di Ragusa assunta al protocollo consortile al
&}f’é@é { % el g)?‘?{éf; { % on cui il Giudice adito assegna in pagamento, salvo esazione, a FIRE s.p.a. la
somma di OffZ(é%{ / oltre interessi moratori e le spese di registrazione del provvedimento di
assegnaziong, ordinarido a questo Consorzio di pagare al creditore procedente la somma pari al quinto
dello stipendio mensilmente percepito di }’7{{% ) é al netto delle ritenute erariali, assistenziali e
§>revidenziali, oltre al quinto del TFR netto maturatoalla data della eventuale cessazione del rapporto
avorativo;

CONSIDERATO che dai conteggi del Settore Ragioneria ¢ emerso che I'importo totale sinora
trattenuto dagli emolumenti spettanti al dipendente { //1 éf (4 e accantonato in esecuzione della
determina dirigenziale(fﬁ?(éi( Q% & pari ad {1 ( éég

RITENUTO cqpse%gnte ente di dover liquidare ¢ pagare alla FIRE s.p.a. la complessiva somma
accantonata di @,ﬁ ‘ig i alle trattenute effettuate fino all’ultima retribuzione mensile percepita
dal dipendente () %%% ovembre 2024);

12




VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 - 2026 adottato con delibera consortile n°42 del 19/07/2024
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°5979 del
00/08/2024 dell’ Asscssorato  Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura — Servizio VI° Indirizzo Strategico, Vigilanza

e Controllo degli Enti — Reti Irrigue;
Sl

PROPONE
e DI LIQUIDARE E PAGARE la somma accantonata pari ao(@?{( %}%{%, in esecuzione della
Determina Dirigenzialeéﬁﬁ% é}(% 3, alla FIRE s.p.a;

e DI IMPUTARE la superiore spesa di@f{ (476( g? al cap. L3522, del corrente bilancio;

o DI DARE MANDATO al scttore Ragioneria, in esecuzione della determina consortile n' (Qﬁ{ 45( %
e dell’Ordinanza di assegnazione somme del Tribunale di Ragusa assunta al protocollo consortile al
éjg(é%(éﬁ del Q{Y (Kyé(é/j di effettuare una trattenuta mensile pari ad 1/5 sugli emolumenti dovuti al
ipendente dvventizic ¢ (%%(% versandoli direttamente al creditore procedente, FIRE s.p.a.,
fino al raggiungimento della complessiva somma di@”ﬁ(( ?é {4 oltre interessi morator] e le spese
di registrazione del provvedimento di assegnazione, oltre a quifito del TFR netto maturato alla data
della eventuale cessazione del rapporto lavorativo;

o DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.-

Lelto, confermato e sotfoscritto.

IL DIRIGENTE A : INISTRATIVA
(Dr. Gig Hyrrieri)

2/2




